
 

 

О зачислении в 1 класс 2024-2025 учебного года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (статьи 55, 67) (с последующими изменениями); 

Федеральным законом от 21 ноября 2022 года № 465-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 

Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании 

в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 02 июля 2021 года № 310-ФЗ «О 

внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», статьей 10 Федерального 

закона от 25 июля 2002 года № 115-ФЗ  «О правовом положении иностранных граждан в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 

сентября 2020 года  № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» (с изменениями, внесенными приказами Министерства просвещения 

Российской Федерации от 08 октября 2021 года № 707; от 30 августа 2022 года № 784;от 23 

января 2023 года № 47; от 30 августа 2023 года № 642 «О внесении изменений в приказ 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования»); приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 06 апреля 2023 года № 240 «Об утверждении 

Порядка и условий осуществления перевода  обучающихся из одной организации, 

осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, в другие организации, 

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам 

соответствующих уровня и направленности», зарегистрированного в Министерстве юстиции 

Российской Федерации 15.05.2023 г. № 73315; Постановлением Администрации  городского 

округа город Уфа от 27 декабря 2023 года № 2310«О закреплении определенных территорий 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан за муниципальными 

общеобразовательными организациями городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан и муниципальными дошкольными образовательными организациями 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан», Уставом Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 40 с углубленным 

изучением отдельных предметов» городского округа город Уфа Республики Башкортостан 

имени Героя Российской Федерации  Серафимова Максима Владимировича, Правилами 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИӘТЕНЕҢ 

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

     РӘСӘЙ ФЕДЕРАЦИЯҺЫ ГЕРОЙЫ  

СЕРАФИМОВ МАКСИМ ВЛАДИМИРОВИЧ 

ИСЕМЕНДӘГЕ  «АЙЫРЫМ ПРЕДМЕТТАРҘЫ 

ТӘРӘНӘЙТЕП ӨЙРӘНЕҮСЕ  

40-СЫ БЕЛЕМ БИРЕҮ ҮҘӘГЕ»  

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ  

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 

 
Шәфиев ур., 1-се й., Өфө ҡ., 450059 

Тел./факс: (347)287-40-01, (347)248-81-93  

Е-mail: mbouco40@yandex.ru 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

ОКПО 39983266 ОГРН 1030204208583 

ИНН/КПП 0276033564/027601001 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 40  

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ  

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

СЕРАФИМОВА МАКСИМА ВЛАДИМИРОВИЧА 
 

 
Шафиева ул., д. 1, г. Уфа, 450059 

Тел./факс: (347)287-40-01, (347)248-81-93  

Е-mail: mbouco40@yandex.ru 

   

БОЙОРОҠ                                                        ПРИКАЗ 

« 06»__июля_2024й.                             №41Л(г)                             «   06   »_июля_ 2024г. 



приема граждан в Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования № 40 с углубленным изучением отдельных предметов» городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан имени Героя Российской Федерации  Серафимова Максима 

Владимировича, на основании личных заявлений  родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся, предоставленных документов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Зачислить  с 06.07.2024 г. в МАОУ «Центр образования № 40 с углубленным 

изучением отдельных предметов» городского округа город Уфа Республики Башкортостан 

имени Героя Российской Федерации  Серафимова Максима Владимировича  (1 класс 2024-

2025 учебного года):  

1. Ахиярову Эвелину Линаровну, 01.02.2017 г.р.  

2. Ахметвалеева Тимура Искандеровича, 05.03.2017 г.р. 

3. Саяпова Даниэля Динаровича, 05.10.2017 г.р. 

4. Тимергазина Дамира Вадимовича, 29.05.2017 г.р. 
 

Директор ______________ А.Р. Уразова 


